Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________           №______

п. Бугры

Об утверждении мероприятий, направленных

на достижение целей муниципальной

программы «Благоустройство и содержание

территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2022-2026 годы» не

относящихся к проектной части на 2023 г.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2022 №

82 «О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Бугровское сельское поселение», Администрация МО «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия, направленные на достижение целей

муниципальной программы «Благоустройство и содержание территории МО

«Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» не относящихся к

проектной части на 2023 г., согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном

сайте МО «Бугровское сельское поселение» и в газете «Бугровский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации             И. В. Купина

Документ создан в электронной форме. № 50 от 01.02.2023. Исполнитель: Журавлев Максим Константинович
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.02.2023 10:33

Приложение № 1

к постановлению администрации

от __________ № _______

Мероприятия, направленные на достижение целей муниципальной

программы «Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское

сельское поселение» на 2022-2026 годы» не относящихся к проектной части

на 2023 г.

№ПП.
Год

исполнения

N

Округа

Название

Населенного

пункта, Улицы.

Номер округа, адрес производства работ, вид работ.

1 2023 1 Мендсары Ремонт дорог  пер. Луговой (120м)

2 2023 1 Мендсары
Ремонт дорог  2-ой проезд (ремонт); ФЗ №105

устройство канавы вдоль дороги

3 2023 1 Мендсары Установка дорожных знаков

4 2023 1 Мендсары Уличное освещение 1-й проезд

5 2023 1 Мендсары Уличное освещение ул. Лесная

6 2023 1 Мендсары Уличное освещение ул. Медиков

7 2023-2025 1 Мендсары

Строительство спортивной площадки (огороженная

футбольная площадка с искусственным покрытием,

беговая дорожка с резиновым покрытием, уголок с

тренажерами), совмещенной с зоной отдыха на

пересечении ул. Луговая и ул. Зеленая

8 2023 1 Сярьги
Ремонт дорог ул. Заречная на участке от домов 75, 53

до дома 101

9 2023 1 Сярьги
Ремонт дорог ул. Кольцевая от ул. Гагарина до ул.

Боровая (450 м)

10 2023 1 Сярьги

Устройство комбинированной площадки: спортивной

площадки (тренажеры, турники) для взрослых и детей,

детская площадка.

11 2023 1 Сярьги Устройство уличного освещения ул. Лесная, 15А, 19А

12 2023 1 Сярьги

 СЯРЬГИ 2. устройство дорожного основания и

асфальтирование по ул. Заречная от дома 112до дома

120. (105 ФЗ.)

13 2023 1 Сярьги
Благоустройство территории по адресу ул. Песочная

д.1 ( территория родника).

14 2023 1 Сярьги Устройство освещения на углу ул. Новая, 3

15 2023 1 Сярьги Устройство освещения  ул. Луговая Горка, 1,

16 2023 1 Сярьги Устройство освещения  ул. Нагорная, уч. 16

17 2023 1 Порошкино Ремонт дорог  ул. Рябиновой, ул Тверской.

18 2023 1 Порошкино Ремонт дорог  ул. Никольская

19 2023 1 Порошкино Ремонт дорог  ул. Ромашковая

20 2023 1 Порошкино Ремонт дорог ул. Светогорская

21 2023 1 Порошкино
Ремонт дорог 2-й проезд от региональной дороги до

дома №1

22 2023 1 Порошкино

Устройство крытой площадки для сбора ТКО подъезд

к ул. Таврической рядом с поворотом на Никольскую

(Ямской пер.).

23 2023 1 Мистолово Демонтировать погреб  на ул. Полевая 2 , 2А

24 2023 1 Мистолово

Ремонт дорог ул. Нижняя с установкой дорожных

знаков (с восстановлением откосов и придорожной

канавы, ремонт мостового перехода)

25 2023 1 Мистолово Чистка водоотводной  канавы вдоль 1-й и 2-й линии

26 2023 1 Мистолово

Оборудовать площадку и установить павильон для

сбора ТКО с установкой камер видеонаблюдения и

уличного освещения

Документ создан в электронной форме. № 50 от 01.02.2023. Исполнитель: Журавлев Максим Константинович
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.02.2023 10:33

27 2023-2025 1 Мистолово Устройство  спортивной площадки ул. Нижняя.

28 2023 1
пос. Бугры,

Парковая, 2-16
Устройство искусственных неровностей.

29 2023 1
пос. Бугры,

Шоссейная 10

Благоустройство придомовой территории

(асфальтирование автостоянки)

30 2023 1
пос. Бугры,

Шоссейная 20

Проект и благоустройство придомовой территории с

установкой малых форм (скамейки, урны).

31 2023 1
пос. Бугры, Зелёная

1

Установка декоративных газонных ограждений с торца

дома.

32 2023 1
пос. Бугры, Зелёная

1

Благоустройство придомовой территории с ремонтом

дороги вокруг дома.

33 2023 1
пос. Бугры,

Шоссейная 24

Благоустройство с устройством водоотведения ТП

(люки провалились, столб уличного освещения).

34 2023 1
пос. Бугры,

Шоссейная 28
Установить полусферы под окнами 1 и 2 подъездов.

35 2023-2025 1
пос. Бугры,

Шоссейная 28

Благоустройство территории напротив дома в районе

теннисного стола (устройство стоянки для

автомобилей, установка тренажоров и теннисного

стола). Газонное ограждение зеленого сквера  (

напротив ворот В/Ч)

36 2023 1
пос. Бугры,

Шоссейная 31

Ремонт дороги местного значения от улице Шоссейная

до гаражного кооператива "Звёздочка"

37 2023-2025 1
пос. Бугры,

Шоссейная 32

Проект и благоустройство придомовой территории

(ремонт пешеходной дорожки вдоль дома).

38 2023 2 Капитолово

Установить дополнительное освещение в жилой зоне

(спортивная площадка, тренажерная площадка,

пешеходная дорожка к общественному колодцу).

Установить электрический щиток в районе спортивной

площадки для подключения оборудования.

Убрать обесточенные столбы старой ЛЭП с территории

жилой зоны по ул. Муравицкого.

39 2023 2 Капитолово
ремонт асфальтоваго покрытия от ул. Центральная  ул.

Муравицкого (108м)

40 2023 2 Капитолово
Устройство уличного освещения. Ул. Центральная до

дома 38

41 2023-2025 2 Капитолово
Ремонт дорожного покрытия ул. Центральная до дома

№51.

42 2023 2 Капитолово

Установить дополнительное освещение в жилой зоне.

Убрать обесточенные столбы старой ЛЭП с территории

жилой зоны по ул. Муравицкого

43 2023 2 Энколово

Благоустройство придомовой территории домов  32-34

ул. Шоссейная:

1. устройство отопления;

2. демонтаж старых и устройство новых 32 сараев;

3. ремонт отмостки;

4. ремонт подъездов;

5. ремонт входных дверей и установка домофонов; 6.

утепление Фасадов.

расширение тротуарной дорожки на 60 см вдоль

домов по ул. Шоссейная. 7. устройство дренажной

системы между домами и стоянкой.

44 2023 2 Энколово
Ремонт автомобильных дорог местного значения: ул.

Нагорная, 2-ая очередь (проект, работы)

45 2023 2 Энколово

Устройство проезда по адресу: ул. Конюшенная до ул.

Центральная (вокруг детской и спортивной площадок).

Перенос ж/б опор со створа дороги.

46 2023 2 Энколово
Установка дополнительных опор и светильников по

Безымянный переулок, ул. Нагорная 2-ая очередь.

47 2023 2 Энколово Установка павильона для сбора ТКО

Документ создан в электронной форме. № 50 от 01.02.2023. Исполнитель: Журавлев Максим Константинович
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.02.2023 10:33

48 2023 2 Корабсельки

Ремонт автомобильных дорог ул. Нагорная от  ул.

Центральная до: 1- верхний переулок, ул, Северный

тупик, ул. Восточная.

49 2023 2 Корабсельки

Обустройство пожарного водоема ул. Нагорная.

Устройство подъездных путей к пожарным водоемам

(2 водоема) по ул. Центральная.

50 2023 2 Савочкино
Ремонт уличного освещения, установка

дополнительных опор и светильников

51 2023   Савочкино
 ул. Центральная у д. №26а. Организация конечной

остановки с разворотной площадкой

52 2023-2025 2
пос. Бугры,

Шоссейная дом 1

Комплексное благоустройство территории, ул.

Шоссейная дом 1ул. Полевая, д.2 (устройство именной

стелы) (Визуализация)

53 2023-2025 2

пос. Бугры пустырь

между жилым

домом ул. Полевая,

5, КДЦ, СОШ,

котельная № 29

Проект «Устройство площади для проведения

массовых мероприятий».

Разделы проекта:

- перенос ЛЭП;

- благоустройство (устройство дорожек, газон,

установка скамеек для отдыха, освещения, устройство

сцены, фонтана).

54 2023 2
пос. Бугры,

Полевая, 7-9
ремонт. спортивной площадки( резиновое покрытие).

55 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 38
ремонт пешеходных дорожек по периметру

56 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 38
устройство автопарковки

57 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 38
устройство дренажа

58 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 38

ремонт существующей детской площадки с

благоустройством

59 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 36
ремонт пешеходных дорожек по периметру

60 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 36
устройство дренажа

61 2023 2
пос. Бугры, ул.

Шоссейная, 36
устройство автопарковки

62 2023 2
пос. Бугры, ул.

Школьная
Проект и работы капитального ремонта всей улицы.

63 2023 2
пос. Бугры, 2-й

гаражный

Ремонт дороги от пожарной части до выезда на ул.

Шосейная.

64 2023 2

пос. Бугры, ул.

Школьная д. 4

корп. 1

Ремонт детской и спортивной площадки. Резиновое

покрытие.

65 2023 2

пос. Бугры, ул.

Парковая, уч. №22

в районе дома №5

и насосной станции

Экстрим парк

Устройство площадки для паркура. проект и

реализация

66 2023 3
пос. Бугры, ул.

Полевая 14

Ремонт детской площадки (резиновое покрытие,

замена оборудования). Освещение площадки.

67 2023 3
пос. Бугры,

ул.Полевая, 5-12

организация безопасного пешеходного перехода через

дорогу от ул.Полевая, 12 к ул.Полевая, 5. Установка

«лежачих полицейских» и горизонтальной дорожной

разметки — пешеходный переход

68 2023 3
пос. Бугры, ул.

Полевая

Ремонт участков дороги с прилегающими

пешеходными зонамиул. Полевая, 14-16

Документ создан в электронной форме. № 50 от 01.02.2023. Исполнитель: Журавлев Максим Константинович
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.02.2023 10:33

69 2023 3
пос. Бугры, ул.

Полевая

Ремонт участков дороги с прилегающими

пешеходными зонами ул. Полевая, 14 – до салона

красоты «Swage»

70 2023
МО Бугровское

сельское поселение
Устройство велодорожек. проект и реализация

71 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение

Ямочный ремонт дорог.(по мере выявления и заявкам

жителей)

72 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение

Снос деревьев угроз (по мере выявления и заявкам

жителей).

73 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение

Выполнение работ по содержанию и техническому

обслуживанию детских игровых и спортивных

площадок.

74 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение

Выполнение работ по содержанию и техническому

обслуживанию сетей уличного освещения.

75 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение

Выполнение работ по Вывозу и утилизации отходов

ТбО, ТКО.

76 постоянно
МО Бугровское

сельское поселение
Выполнение работ по уборке дорог местного значения.

Документ создан в электронной форме. № 50 от 01.02.2023. Исполнитель: Журавлев Максим Константинович
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.02.2023 10:33

	1
	2
	3
	4
	5